CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 117/2015

Readequação da estrada rural que liga São
Luiz a Ouro Preto, neste Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a readequação com
colocação de pedra brita e aumento do bueiro da estrada que liga São Luiz do Oeste a
Ouro Preto.

A readequação também deve passar  pelas  propriedades  dos senhores
Dilson Colpo e Laudilino Pancera. O pedido visa atender uma demanda existente e que
vem causando transtornos aos moradores que se mostram descontentes com a real
situação da via.

A readequação desse espaço também é uma forma de evitar prejuízos ao
erário, haja vista que o problema se apresenta em fase inicial e que a resolução nesse
momento é necessária.

Diante do exposto, aguarda-se a solução do problema, a fim de atender ao
pedido reivindicado pela comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 18 de março de 2015.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br